
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS 

FACULDADE DE ENGENHARIA 

Comissão Eleitoral para Escolha de Membros do 
Conselho Diretor da FAEN (Biênio 2023-2025) 

  
 

 Deliberação nº 10 de 16/08/2023 
  

Considerando o resultado da apuração da eleição realizada no dia 14/08/2023, conforme Deliberação 

9. 

 

Considerando que não houve interposição de recurso dentro do prazo previsto pela Deliberação nº 9. 

 

Considerando que, conforme consta no Edital 01 de Agosto de 2023: “... serão eleitos três Técnicos-

Administrativos, três Docentes, e respectivos suplentes para o biênio de 2023-2025 e dois Discentes 

e respectivos suplentes para o ano 2023-2024”. 
 

A Comissão Eleitoral para Eleição dos Representantes dos Docentes, dos Discentes e dos Técnicos 

Administrativos no Conselho Diretor da FAEN, constituída pela Resolução Nº 172 de 21 de Julho de 

2023, resolve: 

 

Homologar o resultado das eleições indicando ao Conselho Diretor os representantes dos Docentes, 

dos Técnicos Administrativos para o Biênio 2023-2025 e dos Discentes para o ano 2023-2024: 

 
Representação dos Docentes 

André Felipe Aparecido de Mello (Titular) 

Cristina Tostes Filgueiras (Suplente) 
Larissa Diniz Freitas (Titular) 

Eduardo Manfredini Ferreira (Suplente) 

Ricardo Camparim (Titular) 

Antonio Carlos Caetano de Souza (Suplente) 

 

Representação dos Técnicos Administrativos 

Lígia Boarin Alcalde (Titular) 

David Correia da Silva (Suplente) 

Paulo Vitor Moreira Romão (Titular) 

Sérgio Henrique Menacho Ferraz (Suplente) 

Marcelo Alves Ferreira (Titular) 

José Carlos Venturin (Suplente) 

 

Representação dos Discentes 

Alice Rodrigues Zanata (Titular) 

Matheus Langer Didonet (Suplente) 

Mateus Maia Fabro (Titular) 

Veronica Alves Rebequi (Suplente) 

 

Dourados, MS – 16 de Agosto de 2023. 

 
Presidente da Comissão Eleitoral da Escolha dos Membros não Natos do Conselho 

Diretor da FAEN - Biênio 2023-2025 


